
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE
U.O.A. - PROMOZIONE DELLA CALABRIA E DEI SUOI ASSET STRATEGICI -  

SPETTACOLI E GRANDI EVENTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/07/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 144

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7107 del 09/07/2021

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA - LUCA FREGOLA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                             IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE

• con Decreto del Dirigente Generale n. 6598 del 3.6.2019 è stata istituita la Posizione Organizzativa di 2^ 
Fascia “Promozione e valorizzazione del sistema turistico regionale”; 

• con il Regolamento regionale n. 6 del 18.5.2020, di modifica del regolamento regionale n.3/2019, è stato 
soppresso  il  Settore  4  “Valorizzazione  del  territorio  e  Promozione  turistica,  organizzazione  dell’offerta 
turistica, spettacolo, funzioni territoriali” del Dipartimento Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura ed è 
stata istituita presso il Dipartimento Segretariato Generale l’UOA “Promozione della Calabria e sei suoi asset 
strategici – Spettacoli e Grandi Eventi”; 

• a seguito del  predetto Regolamento regionale n.6/2020, la Posizione Organizzativa di  cui  sopra è stata 
incardinata presso l’U.O.A “Promozione della Calabria e dei suoi Asset strategici - spettacoli e grandi eventi” 
del Dipartimento “Segretariato Generale”;

CONSIDERATO che

• per il  conferimento della suddetta posizione organizzativa, denominata “Promozione e valorizzazione del 
sistema turistico regionale” è stata indetta manifestazione di interesse, pubblicata sul sito istituzionale della 
Regione Calabria in data 14.6.2021 e rivolta ai dipendenti di categoria D, con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato, in servizio presso il Dipartimento “Segretariato Generale”; 

• entro le ore 12:00 del 21.6.2021, termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione 
alla manifestazione di interesse in oggetto, è pervenuta a mezzo pec, una sola domanda di partecipazione, in 
atti  al prot.  n. 285743 del 23.6.2021, presentata dal dipendente Luca Fregola, matr.  326030, in servizio 
presso il Segretariato Generale;

VISTO il curriculum professionale del dipendente Luca Fregola, dal quale emerge il possesso dei titoli culturali e 
professionali e dell’anzianità di servizio nella categoria di appartenenza necessari per lo svolgimento dell’incarico; 

RITENUTO CHE

• il dipendente sia in possesso di esperienze e competenze tecnico-specialistiche e professionali adeguate allo 
svolgimento dell’incarico da attribuire, nonché, dei requisiti di cui all’art.14 del CCNL relativo al personale del 
comparto delle Funzioni Locali e dal disciplinare dell’area delle posizioni organizzative, approvato con DGR 
n.136/2019;

• il  dipendente  non  è  soggetto  a  rotazione,  ai  sensi  della  vigente  normativa  anticorruzione,  in  quanto  il 
presente incarico viene conferito per la prima volta; 

VISTO il decreto legislativo 30.3.2001, n. 165; 

VISTA la legge regionale 13.3.1996, n.7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
regionale e sulla dirigenza regionale”; 

VISTO il Decreto n. 354 del 24.6.1999 del Presidente della Giunta Regionale concernente la separazione dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, e ss.mm.ii.; 

VISTI 

• la Delibera di  Giunta regionale n. 461 del 15.12.2020, con la quale è stata individuata, quale Dirigente 
Generale reggente del  Dipartimento “Segretariato Generale”, la dott.  Eugenia Montilla, Dirigente di ruolo 
della Giunta della Regione Calabria;

• il D.P.G.R. n.140 del 15.12.2020, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale reggente del 
Dipartimento “Segretariato Generale” alla dott.ssa Eugenia Montilla; 

• il Decreto dirigenziale n. 6693 del 24.6.2020, con il quale il Dipartimento Segretariato Generale, ha definito la 
struttura organizzativa del Dipartimento e, in particolare, le funzioni assegnate alla nuova UOA “Promozione 
della Calabria e dei suoi asset strategici – Spettacoli e Grandi Eventi”; 

• la  Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  78  del  8.3.2021  con  la  quale  è  stata  assegnata  ad  interim al 
Dipartimento  “Segretariato  Generale”  la  Dirigente  dott.ssa  Antonella  Cauteruccio  alla  quale  assegnare 
l’incarico  temporaneo  di  direzione  della  UOA “Promozione  della  Calabria  e  dei  suoi  asset  strategici  – 
Spettacoli grandi eventi”;

• il Decreto dirigenziale n. 2590 del 15.3.2021 con il quale è stato affidato alla dott.ssa Cauteruccio l’incarico di 
direzione ad interim dell’U.O.A. “Promozione della Calabria e dei suoi Asset Strategici – Spettacoli e Grandi 
Eventi”; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa e la correttezza del presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI  CONFERIRE  al  dipendente  Luca  Fregola,  l’incarico  di  posizione  organizzativa  di  2^  fascia  “Promozione  e 
valorizzazione del  sistema turistico regionale”  istituita con DDG 6598 del 3.6.2019 e incardinata presso l’U.O.A. 
“Promozione della Calabria e dei suoi Asset Strategici – Spettacoli e Grandi Eventi”; 

DI PRECISARE che il predetto incarico avrà durata triennale; 

DI ASSEGNARE gli obiettivi al funzionario destinatario dell’incarico, come da scheda allegata, al fine di garantire la 
necessaria corrispondenza con la fase successiva di valutazione dei risultati;

DI NOTIFICARE il presente decreto, per quanto di competenza, al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, 
al Dirigente dell’UOA “Promozione della Calabria e dei suoi Asset Strategici – Spettacoli  e Grandi Eventi”  ed al  
dipendente interessato; 

DI PUBBLICARE il provvedimento, in formato aperto, sul BURC ai sensi della legge regionale 6.4.2011 n. 11 e la 
contestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14.3.2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni 
del d.lgs. 30.6.2003, n. 196.

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
MONTILLA EUGENIA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


